
PROTOCOLIZACION

léra.Daniela
Siíbsecreta

f )6tíF|6'«H $
é^vccesacitfo & enesa/c¿e ¿a oN acáto

Resolución INGM /15

Buenos Aires, Á  de n Í ^ / c 7 de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 2083 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s / Concurso N° 46 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Viedma”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 46: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía Federal de Viedma, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING 482/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 46: Servicios 

Auxiliares, sede Viedma, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 1115/15, que figura como anexo I.



An e x o  I

L ist a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N° 46: Servicios Auxiliares — Sede Viedma

Apellido Nombre Documento
Abbondi Maria Jose 38790390

Barrionuevo Juan Marcos 24187555

Boisselier Pablo Femando 25047028

Camperi Antonella Virginia 38352251

Casin Federico Gabriel 29983665

Cauquoz Rafael José Darío 29826513

Correa Leticia 32302668

David Joana Marisol 34333170

Lopez Perez Gabriel Constantino 20620683

Martínez Eliana Flavia 29826704

Minichelli Lucio 40324413

Miranda Mario Marcelo 29297887

Moron Raúl Roberto 31359368

Nuñez Silvio René 21878130

Paynacura Daniela Gisela 32390331

Pérez Nestor Hernán 33002590

Pons José Eduardo 23896620

Rago Rodo 36985813

Sanger Veronica Elisa 27786442

Seron Gustavo 32026958


